

一、重要提示
1. 本半年度报告摘要来自半年度报告全文, 为全面了解本公司的经营业绩、财务状况及未来发展规划, 投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定网站详细阅读半年度报告全文。
2. 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整, 不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏, 并承担个别和连带的法律责任。
3. 本公司于2020年8月27-28日召开第三届董事会第二十次会议, 本次会议应出席董事七名, 实际出席董事七名, 张兆祥先生因另有其他公务无法出席会议, 在审阅会议材料后, 以书面形式委托杨静珍董事代为出席并表决。
二、公司简介
1. 公司基本情况
在西北和西北地区, 中核中核中标签约甘肃25万千瓦天水高峡水库浪至水段工程, 甘肃S06渭源(浪)关峡绕城高速公路嘉陵段, 甘肃省武威历史文化保护建设PPP项目, 内蒙古民族大学校区综合改造(二期)PPP项目, 陕西省西安市凤城七路工程总承包项目等系列重大工程, 累计出运的成交量与去年同期相比增加14.8%。
2. 公司主要财务数据
单位: 千元 币种: 人民币
三、公司主要财务数据
单位: 千元 币种: 人民币

中国冶金科工股份有限公司

2020年半年度报告摘要

等重大项目。
在西北和西北地区, 中核中核中标签约甘肃25万千瓦天水高峡水库浪至水段工程, 甘肃S06渭源(浪)关峡绕城高速公路嘉陵段, 甘肃省武威历史文化保护建设PPP项目, 内蒙古民族大学校区综合改造(二期)PPP项目, 陕西省西安市凤城七路工程总承包项目等系列重大工程, 累计出运的成交量与去年同期相比增加14.8%。
2. 公司主要财务数据
单位: 千元 币种: 人民币
三、公司主要财务数据
单位: 千元 币种: 人民币

项目	2020年1-6月	2019年1-6月	单位: 千元 币种: 人民币
经营活动产生的现金流量净额	1,414,017	8,212,028	
投资活动产生的现金流量净额	5,991,222	6,385,769	
筹资活动产生的现金流量净额	10,230,765	1,832,277	

2020年上半年及2019年上半年, 本公司经营活动产生的现金流量净额分别为1,414,017千元和-5,232,028千元; 2020年上半年及2019年上半年, 本公司投资活动产生的现金流量净额分别为5,991,222千元和6,385,769千元; 2020年上半年及2019年上半年, 本公司筹资活动产生的现金流量净额分别为10,230,765千元和1,832,277千元。
经营活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司经营活动产生的现金流量净额分别为1,414,017千元和-5,232,028千元。
投资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司投资活动产生的现金流量净额分别为5,991,222千元和6,385,769千元。
筹资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司筹资活动产生的现金流量净额分别为10,230,765千元和1,832,277千元。

项目	2020年1-6月	2019年1-6月	单位: 千元 币种: 人民币
营业收入	1,479,442	2,268,661	-34.79%
营业成本	20,880	19,151	增加165个百分点

2020年上半年及2019年上半年, 本公司经营活动产生的现金流量净额分别为1,414,017千元和-5,232,028千元。
投资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司投资活动产生的现金流量净额分别为5,991,222千元和6,385,769千元。
筹资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司筹资活动产生的现金流量净额分别为10,230,765千元和1,832,277千元。

项目	2020年1-6月	2019年1-6月	单位: 千元 币种: 人民币
营业收入	180,565,103	159,017,379	13.85%
营业成本	161,145,767	143,523,492	13.87%
销售费用	971,393	1,000,960	-3.07%
管理费用	4,272,344	4,147,974	-1.81%
财务费用	1,234,863	1,683,808	-26.66%
经营活动产生的现金流量净额	1,414,017	6,322,028	11.06%
投资活动产生的现金流量净额	5,991,222	6,345,769	-6.23%
筹资活动产生的现金流量净额	10,230,765	1,832,277	458.36%

营业收入变动原因说明: 公司积极开拓市场, 增加营业收入。
营业成本变动原因说明: 营业收入增加同时, 同时受市场原材料、人工等成本上升影响。
销售费用变动原因说明: 主要是差旅费、办公用品等费用下降。
管理费用变动原因说明: 主要是市场利率下降, 利息费用下降。
财务费用变动原因说明: 主要是汇率波动, 汇兑损益影响。
经营活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司经营活动产生的现金流量净额分别为1,414,017千元和-5,232,028千元。
投资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司投资活动产生的现金流量净额分别为5,991,222千元和6,385,769千元。
筹资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司筹资活动产生的现金流量净额分别为10,230,765千元和1,832,277千元。

1. 国内宏观经济形势
2. 行业政策及市场环境
3. 公司经营状况
4. 财务费用变动原因
5. 经营活动产生的现金流量净额
6. 投资活动产生的现金流量净额
7. 筹资活动产生的现金流量净额

项目	2020年1-6月	2019年1-6月	单位: 千元 币种: 人民币
营业收入	1,479,442	2,268,661	-34.79%
营业成本	20,880	19,151	增加165个百分点

2020年上半年及2019年上半年, 本公司经营活动产生的现金流量净额分别为1,414,017千元和-5,232,028千元。
投资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司投资活动产生的现金流量净额分别为5,991,222千元和6,385,769千元。
筹资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司筹资活动产生的现金流量净额分别为10,230,765千元和1,832,277千元。

项目	2020年1-6月	2019年1-6月	单位: 千元 币种: 人民币
营业收入	1,479,442	2,268,661	-34.79%
营业成本	20,880	19,151	增加165个百分点

2020年上半年及2019年上半年, 本公司经营活动产生的现金流量净额分别为1,414,017千元和-5,232,028千元。
投资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司投资活动产生的现金流量净额分别为5,991,222千元和6,385,769千元。
筹资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司筹资活动产生的现金流量净额分别为10,230,765千元和1,832,277千元。

项目	2020年1-6月	2019年1-6月	单位: 千元 币种: 人民币
营业收入	1,479,442	2,268,661	-34.79%
营业成本	20,880	19,151	增加165个百分点

2020年上半年及2019年上半年, 本公司经营活动产生的现金流量净额分别为1,414,017千元和-5,232,028千元。
投资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司投资活动产生的现金流量净额分别为5,991,222千元和6,385,769千元。
筹资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司筹资活动产生的现金流量净额分别为10,230,765千元和1,832,277千元。

项目	2020年1-6月	2019年1-6月	单位: 千元 币种: 人民币
营业收入	1,479,442	2,268,661	-34.79%
营业成本	20,880	19,151	增加165个百分点

2020年上半年及2019年上半年, 本公司经营活动产生的现金流量净额分别为1,414,017千元和-5,232,028千元。
投资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司投资活动产生的现金流量净额分别为5,991,222千元和6,385,769千元。
筹资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司筹资活动产生的现金流量净额分别为10,230,765千元和1,832,277千元。

项目	2020年1-6月	2019年1-6月	单位: 千元 币种: 人民币
营业收入	1,479,442	2,268,661	-34.79%
营业成本	20,880	19,151	增加165个百分点

2020年上半年及2019年上半年, 本公司经营活动产生的现金流量净额分别为1,414,017千元和-5,232,028千元。
投资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司投资活动产生的现金流量净额分别为5,991,222千元和6,385,769千元。
筹资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司筹资活动产生的现金流量净额分别为10,230,765千元和1,832,277千元。

项目	2020年1-6月	2019年1-6月	单位: 千元 币种: 人民币
营业收入	1,479,442	2,268,661	-34.79%
营业成本	20,880	19,151	增加165个百分点

2020年上半年及2019年上半年, 本公司经营活动产生的现金流量净额分别为1,414,017千元和-5,232,028千元; 2020年上半年及2019年上半年, 本公司投资活动产生的现金流量净额分别为5,991,222千元和6,385,769千元; 2020年上半年及2019年上半年, 本公司筹资活动产生的现金流量净额分别为10,230,765千元和1,832,277千元。
经营活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司经营活动产生的现金流量净额分别为1,414,017千元和-5,232,028千元。
投资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司投资活动产生的现金流量净额分别为5,991,222千元和6,385,769千元。
筹资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司筹资活动产生的现金流量净额分别为10,230,765千元和1,832,277千元。

项目	2020年1-6月	2019年1-6月	单位: 千元 币种: 人民币
营业收入	1,479,442	2,268,661	-34.79%
营业成本	20,880	19,151	增加165个百分点

2020年上半年及2019年上半年, 本公司经营活动产生的现金流量净额分别为1,414,017千元和-5,232,028千元。
投资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司投资活动产生的现金流量净额分别为5,991,222千元和6,385,769千元。
筹资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司筹资活动产生的现金流量净额分别为10,230,765千元和1,832,277千元。

项目	2020年1-6月	2019年1-6月	单位: 千元 币种: 人民币
营业收入	1,479,442	2,268,661	-34.79%
营业成本	20,880	19,151	增加165个百分点

2020年上半年及2019年上半年, 本公司经营活动产生的现金流量净额分别为1,414,017千元和-5,232,028千元。
投资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司投资活动产生的现金流量净额分别为5,991,222千元和6,385,769千元。
筹资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司筹资活动产生的现金流量净额分别为10,230,765千元和1,832,277千元。

项目	2020年1-6月	2019年1-6月	单位: 千元 币种: 人民币
营业收入	1,479,442	2,268,661	-34.79%
营业成本	20,880	19,151	增加165个百分点

2020年上半年及2019年上半年, 本公司经营活动产生的现金流量净额分别为1,414,017千元和-5,232,028千元。
投资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司投资活动产生的现金流量净额分别为5,991,222千元和6,385,769千元。
筹资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司筹资活动产生的现金流量净额分别为10,230,765千元和1,832,277千元。

项目	2020年1-6月	2019年1-6月	单位: 千元 币种: 人民币
营业收入	1,479,442	2,268,661	-34.79%
营业成本	20,880	19,151	增加165个百分点

2020年上半年及2019年上半年, 本公司经营活动产生的现金流量净额分别为1,414,017千元和-5,232,028千元。
投资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司投资活动产生的现金流量净额分别为5,991,222千元和6,385,769千元。
筹资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司筹资活动产生的现金流量净额分别为10,230,765千元和1,832,277千元。

项目	2020年1-6月	2019年1-6月	单位: 千元 币种: 人民币
营业收入	1,479,442	2,268,661	-34.79%
营业成本	20,880	19,151	增加165个百分点

2020年上半年及2019年上半年, 本公司经营活动产生的现金流量净额分别为1,414,017千元和-5,232,028千元。
投资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司投资活动产生的现金流量净额分别为5,991,222千元和6,385,769千元。
筹资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司筹资活动产生的现金流量净额分别为10,230,765千元和1,832,277千元。

项目	2020年1-6月	2019年1-6月	单位: 千元 币种: 人民币
营业收入	1,479,442	2,268,661	-34.79%
营业成本	20,880	19,151	增加165个百分点

2020年上半年及2019年上半年, 本公司经营活动产生的现金流量净额分别为1,414,017千元和-5,232,028千元。
投资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司投资活动产生的现金流量净额分别为5,991,222千元和6,385,769千元。
筹资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司筹资活动产生的现金流量净额分别为10,230,765千元和1,832,277千元。

项目	2020年1-6月	2019年1-6月	单位: 千元 币种: 人民币
营业收入	1,479,442	2,268,661	-34.79%
营业成本	20,880	19,151	增加165个百分点

2020年上半年及2019年上半年, 本公司经营活动产生的现金流量净额分别为1,414,017千元和-5,232,028千元。
投资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司投资活动产生的现金流量净额分别为5,991,222千元和6,385,769千元。
筹资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司筹资活动产生的现金流量净额分别为10,230,765千元和1,832,277千元。

项目	2020年1-6月	2019年1-6月	单位: 千元 币种: 人民币
营业收入	1,479,442	2,268,661	-34.79%
营业成本	20,880	19,151	增加165个百分点

2020年上半年及2019年上半年, 本公司经营活动产生的现金流量净额分别为1,414,017千元和-5,232,028千元。
投资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司投资活动产生的现金流量净额分别为5,991,222千元和6,385,769千元。
筹资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司筹资活动产生的现金流量净额分别为10,230,765千元和1,832,277千元。

项目	2020年1-6月	2019年1-6月	单位: 千元 币种: 人民币
营业收入	1,479,442	2,268,661	-34.79%
营业成本	20,880	19,151	增加165个百分点

2020年上半年及2019年上半年, 本公司经营活动产生的现金流量净额分别为1,414,017千元和-5,232,028千元。
投资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司投资活动产生的现金流量净额分别为5,991,222千元和6,385,769千元。
筹资活动产生的现金流量净额
2020年上半年及2019年上半年, 本公司筹资活动产生的现金流量净额分别为10,230,765千元和1,832,277千元。